proferre concilium. Nec ego hujus auctoritate, nec tu illius detineris: Scripturarum auctoritatibus, non quorumque propriis, sed utrisque communibus testibus, *res cum re, causa cum causa, ratio cum ratione* concertet. Utrique legimus, Ut simus in vero Filio ejus Jesu Christo; ipse est verus Deus et vita aeterna. Utrique tanti ponderis molibus cedamus” (Italics added). Augustine borrowed the italicized part from Cicero, *Pro M. Caelo Oratio* (Paris, 1558), 6v.

¹⁹² Polanus, *Syntagma theologiae*, 3496; Chrysostomus, *Commentarius in epistolam ad Galatas*, in PG 61, col. 624; idem, *Homiliae X in epistolam secundam ad Timotheum*, in PG 62, col. 610.

¹⁹³ Polanus, *Syntagma theologiae*, 3496. Cf. John Calvin, *Institutio*, IV.vii.9 (p. 413): “In Africa diu fuit de ea re disceptatum nam quum in Mileuitano Concilio, vbi aderat Augustinus, excommunicati essent qui prouocarent vltra mare, conatus est Romanus Pontifex efficere vt id decretum corrigeretur. Legatos misit qui id priuilegii sibi a Niceno Concilio datum esse ostenderent. Proferebant Legati acta Niceni Concilii, quae ex Ecclesiae suae armario sumpserant.”

¹⁹⁴ For Polanus’ persuasive reasons for this argument, see Polanus, *Symphonia catholica*, 515-516: “Ita Patres generalis Concilii Aphricani impudentissimam Romani Episcopi arrogantiā, qua sibi jus appellationum vindicare ausus est, justis rationibus refutarunt, quarum prima est, quia Nicenae Synodus vetat excommunicatos in sua provincia, ab aliis in communione suscipi & restitui: Ergo nec a Romano Episcopo id faciendum. Secunda, quia eadem Synodus Nicenae suam cuique metropolitano, in quibus & Romano, provinciam ac dioecesim certis ac propriis finibus circumscripsit, & jurisdictionem in suae tantum provinciae clericis attribuens, vetuisse intelligitur, ne quis sibi jus ullum in alienam provinciam arroget. Tertia ratio est, quia negotia in suis locis, ubi orta sunt, finienda. Quarta, quia Spiritus Sancti gratia & recte iudicandi praesentia in qualibet provincia Sacerdotibus Christi non est defutura. Quinta, quia unicuique concessum est, si sententia iudicum suorum inique se praegravari sentiat, ad Concilia provincialia suae provinciae vel etiam ad universale Concilium provocare. Sexta, quia absurdum est existinare, examinis iustitiam soli Romano

should not be added to the gospel of Christ taught in Scripture, it is far more the case that the conciliar canons full of corruption and falsification not be added. In his discussion to the liberty of Christian religion, thus, Polanus appeals to the patristic authority for the sake of his dual goal, namely, to verify and defend his doctrinal theses concerning the Reformed church, in short, to turn patristic testimony back against his adversaries and their appeals to the fathers. In this vein, we may say that the general role the *Symphonia* played in the *Syntagma* is both constructive and polemic to verify the orthodoxy and catholicity of the Reformed doctrine.